1

2022 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名   コスモ・バイオ株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長   櫻井 治久

 （コード３３８６）

問 合 せ 先

役職・氏名   常務取締役総務部長 柴山 法彦

電   話   ０３－５６３２－９６００

人事異動に関するお知らせ

下記のとおり当社および子会社の人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．当社役員人事

当社は、2021年12月16日付「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」にて別途

開示しておりますとおり、2022年３月23日開催予定の当社第39回定時株主総会で定款の一部

変更について承認されることを条件として、監査役会設置会社から監査等委員会設置会社に

移行する予定です。監査等委員会設置会社へ移行後の役員人事については以下のとおりで

す。

なお、本異動については、2022年３月23日開催予定の当社定時株主総会と、その終了後に

開催される取締役会において正式に決定される予定です。

また、監査等委員会設置会社への移行に伴う定款の一部変更につきましては、2022年２月

14日付の「定款の一部変更に関するお知らせ」にて別途開示しております。

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）

 ・異動予定日：2022年３月23日

氏名 新役職 旧役職

櫻井  治久 代表取締役社長 同左

柴山  法彦注）

常務取締役 総務部長 兼 情報システム
部長委嘱、営業部・創薬・受託サービス

部・ 財務部 担当

同左

栃木  淳子
取締役 企画部長委嘱、製品情報部・業

務部・事業開発部・札幌事業部 担当
同左

  注）柴山 法彦については、2022 年４月１日付で情報システム部長委嘱を解き情報システム部担当とする

予定です。詳細は本お知らせの「２．当社部長人事」をご覧ください。

2

（２）監査等委員である取締役

 ・異動予定日：2022年３月23日

氏名 新役職 旧役職

佐藤  和寿 社外取締役 監査等委員（常勤） 社外監査役（常勤）

佐々木 治雄 社外取締役 監査等委員 社外監査役

深見  克俊 社外取締役 監査等委員 社外監査役

島村  和也 社外取締役 監査等委員 社外取締役

２．当社部長人事

・異動予定日： 2022 年４月１日
氏名 新役職 旧役職

長谷川 賢和
執行役員
（ビーエム機器（株）取締役）

執行役員 営業部長

宮土  大介 営業部長  －（営業部）

柴山  法彦 常務取締役 総務部長
常務取締役 総務部長 兼
情報システム部長

澤本  晃伸 情報システム部長  －（情報システム部）

３．子会社役員人事

（１）ビーエム機器株式会社

以下の通り、役員の異動を行います。なお、本異動については、2022 年３月 22 日開催予定

のビーエム機器株式会社定時株主総会と、その終了後に開催される取締役会において正式に決

定される予定です。

・異動予定日：2022年３月22日

氏名 新役職名 現役職名 重要な兼職

櫻井  治久 －（退任） 代表取締役社長 コスモ・バイオ（株）

代表取締役社長

柴山  法彦 代表取締役社長 取締役総務部長 コスモ・バイオ（株）

常務取締役

松本  英幹 －（退任） 取締役 －

3

（２）COSMO BIO USA, Inc.

以下の通り、役員の異動を行います。なお、本異動については、2022 年３月９日開催予定の

COSMO BIO USA, Inc.定時株主総会と、その終了後に開催される取締役会において正式に決

定される予定です。

・異動予定日：2022年３月９日

氏名 新役職名 現役職名 重要な兼職

櫻井  治久 取締役会長 代表取締役社長 コスモ・バイオ（株）

代表取締役社長

栃木  淳子 代表取締役社長 － コスモ・バイオ（株）

取締役

以上